PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       13.07.2022 № 233-па

                 п. Усть-Омчуг

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Собрания представителей Тенькинского городского округа
 «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», утвержденные решением Собрания представителей Тенькинского городского округа Магаданской области

от 06 сентября 2016 г. № 63»
В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», утвержденные решением Собрания представителей Тенькинского городского округа Магаданской области от 6 сентября 2016 г. № 63», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденным решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 03 октября 2015 года № 15, Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ», администрация  Тенькинского   городского   округа  Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. В целях информирования общественности и учёта общественных интересов провести публичные слушания по проекту решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», утвержденные решением Собрания представителей Тенькинского городского округа Магаданской области от 6 сентября 2016 г. № 63» согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания на 15 августа 2022 года в 16.00 часов в зале заседаний администрации Тенькинского городского округа (Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37).
3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на коллегиальный орган в составе:

Реброва Елена Юрьевна – первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа, председатель коллегиального органа;

Круглов Василий Александрович – заместитель главы администрации Тенькинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель председателя коллегиального органа;

Скосырских Ольга Владимировна – руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа, секретарь коллегиального органа;
Авдухина Снежанна Владимировна – заместитель руководителя управления по правовому, организационному и информационному обеспечению, начальник правового отдела администрации Тенькинского городского округа, член коллегиального органа;

Шаталина Юлия Владимировна – главный специалист- муниципальный инспектор сектора муниципального контроля управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа, член коллегиального органа;
Коломаренко Дмитрий Владимирович   – директор МБУ «Тенькинский эксплуатационный центр», член коллегиального органа;
Зарипов Сергей Фергатович – директор ООО «Тенька», член коллегиального органа;

Ульрих Татьяна Владимировна – руководитель управления имущественных и земельных отношений администрации Тенькинского городского округа, член коллегиального органа.
Местом нахождения коллегиального органа определить: Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37.
4. Разместить материалы, представляемые на публичные слушания по адресу:

- Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, здание администрации Тенькинского городского округа, кабинет № 14;

Электронный вариант материалов разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округа» Магаданской области по адресу: http:admtenka.ru.
5. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, в срок до 15 августа 2022 года, направлять свои замечания и предложения по вопросам, выносимым на публичные слушания для их учета в протоколе публичных слушаний по адресам:

- Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, здание администрации Тенькинского городского округа, кабинет № 14;

- по факсу 8(41344) 3-04-05;

- электронной почте: adm_tenka@mail.ru.

6. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение публичных слушаний:

6.1. В срок до 15 июля 2022 года определить предварительный состав участников слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению к участию в слушаниях.

6.2. В срок до 18 июля 2022 года разослать официальные уведомления участникам слушаний согласно пункту 6.1 настоящего постановления.

6.3. Не позднее чем через 10 дней после окончания публичных слушаний направить обсужденный проект решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», утвержденные решением Собрания представителей Тенькинского городского округа Магаданской области от 6 сентября 2016 г. № 63», с приложением протокола слушаний и заключения по результатам слушаний в Собрание представителей Тенькинского городского округа, опубликовать в муниципальных средствах массовой информации заключение по результатам слушаний и протокол слушаний.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский
ПРОЕКТ

	Автор проекта – глава Тенькинского городского округа Д.А. Ревутский;

	Ответственный исполнитель – главный специалист-муниципальный инспектор сектора муниципального контроля управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского городского округа администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
__________ 2022 г. №____

            п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», утвержденные решением Собрания представителей Тенькинского городского округа Магаданской области
от 6 сентября 2016 г. № 63

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», со статьей 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38 - ФЗ «О рекламе»,  в целях исполнения поручения председателя антинаркотической комиссии Магаданской области С.К. Носова от 15.12.2021 года № 4, Собрание представителей Тенькинского городского округа решило:
1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», утвержденные решением Собрания представителей Тенькинского городского округа Магаданской области от 6 сентября 2016 г. № 63 (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Раздел 7 Главы 7 Правил «Объекты наружной рекламы и информации» дополнить пунктом 7.7.9. следующего содержания:
 «Размещение информации, побуждающей совершить противоправные действия, на территории Тенькинского городского округа, запрещено.

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, осуществившие размещение информации, побуждающей совершить противоправные действия (пронаркотического, экстремистского, террористического содержаний, призывы к действиям хулиганского характера и иные противоправные действия) на стенах зданий, столбах, деревьях, на опорах наружного освещения и распределительных щитах, иных объектах, расположенных на территории Тенькинского городского округа, обязаны в течение суток с момента размещения удалить данную информацию с объекта размещения.

  В случае невозможности установления лиц, разместивших информацию, побуждающую совершить противоправные действия, МБУ «ТЭЦ», управляющая компания, в течение суток с момента поступления информации о выявленном нарушении, осуществляют необходимые мероприятия по устранению нарушения с объекта размещения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания представителей

Тенькинского городского округа                                                  В.Д. Алдошина

Глава Тенькинского городского округа                                        Д.А. Ревутский